


РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ


МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.08.2023 № 031-07-34/23


  О назначении конференции 

  граждан (собрания делегатов) в 

  городе Иркутске 


Для обеспечения возможности участия жителей города Иркутска в 
конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых в городе 
Иркутске для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных  
трансфертов  из бюджета Иркутской области, на муниципальном этапе, 
руководствуясь частью 4 статьи 261, статьей 30 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Иркутской области от 31 августа 2022 года № 679-пп  
«О реализации отдельных положений Закона Иркутской области  
от 6 мая 2022 года № 33-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации на 
территории  Иркутской области инициативных проектов», статьями 221, 
25, 37, 38 Устава города Иркутска , Положением о собраниях , 
конференциях граждан (собраниях делегатов) в городе Иркутске, 
утвержденным решением Думы города Иркутска от 29 мая 2006 года  
№ 004-20-250346/6, пунктами 4, 15 Положения об инициировании и 
реализации инициативных проектов на территории городского округа 
муниципального образования город Иркутск, утвержденного решением 
Думы города Иркутска от 24 февраля 2022 года №  007-20-037432/2,


П О С Т А Н О В Л Я Ю:


1. Назначить  конференцию граждан (собрание делегатов) в городе 
Иркутске в целях обсуждения вопросов внесения и рассмотрения 
инициативных проектов, выдвигаемых в городе Иркутске для получения 
финансовой поддержки за счет межбюджетных  трансфертов  из 
бюджета Иркутской области (далее – Конференция).





2

2. Провести Конференцию 6 сентября 2023 года в 15 часов 00 
минут по адресу: г. Иркутск, ул. Марата, 14, зал заседаний.


	  	 

3. Определить следующий порядок избрания делегатов на 

Конференцию:

1) избрание делегатов на Конференцию проводится в форме сбора 

подписей жителей города Иркутска, достигших шестнадцатилетнего 
возраста (далее – жители города Иркутска), в подписные листы, 
составленные по форме, установленной в приложении к настоящему 
Постановлению. 


По инициативе жителей города Иркутска, от которых выдвигается 
делегат (выдвигаются делегаты) на Конференцию в соответствии с 
установленной подпунктом 3 настоящего пункта нормой представительства, 
предлагаемая кандидатура делегата (предлагаемые кандидатуры делегатов)  
вносится (вносятся) в подписной лист. Жители города Иркутска, 
поддерживающие данную кандидатуру (данные кандидатуры), расписываются 
в подписном листе;


2) делегаты на Конференцию избираются не позднее чем за один 
день до дня проведения Конференции;


3) норма представительства делегатов на Конференцию (под ней 
понимается общее количество делегатов, избираемых на Конференцию) 
составляет:


в Ленинском административном округе города Иркутска – не менее 
77 жителей города Иркутска;


в Октябрьском административном округе города Иркутска –  
не менее 74 жителей города Иркутска;


в Правобережном административном округе города Иркутска –  
не менее 54 жителей города Иркутска;


в Свердловском административном округе города Иркутска –  
не менее 100 жителей города Иркутска;


4) в избрании одного делегата на Конференцию  должно принять 
участие не менее 1000 жителей города Иркутска;


5) количество жителей города Иркутска, принявших участие в 
избрании делегатов на Конференцию, от  каждого административного 
округа города Иркутска должно составлять не менее 1000 жителей 
города Иркутска;  


6) подписные листы по избранию делегатов на Конференцию  
направляются организатору Конференции не позднее чем за один день 
до дня проведения Конференции.


4 . Организатором Конференции определить управление  
реализации общественных инициатив аппарата администрации города 
Иркутска. 





3

5 . Орг ани з атору Конфер енции обе сп ечи т ь провед ени е 
Конференции с соблюдением требований Положения о собраниях, 
конференциях граждан (собраниях делегатов) в городе Иркутске, 
утвержденного решением Думы города Иркутска от 29 мая 2006 года № 
004-20-250346/6, в том числе требования о том, что конференция 
граждан считается правомочной, если в ней принимают участие не 
менее половины избранных делегатов.


6 .  Управлению по информационной политике аппарата 
администрации города Иркутска:


1) не позднее чем за 5 дней до дня проведения Конференции 
опубликовать и разместить настоящее Постановление на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;


2) не  позднее чем в течение 16 рабочих дней со дня проведения 
Конференции на основании информации организатора Конференции 
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного 
с а м о у п р а в л е н и я г о р о д а И р к у т с к а в и н ф о р м а ц и о н н о -
телекоммуникационной сети «Интернет» итоги Конференции.


7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю 
за собой.


                                                                                                Р.Н. Болотов



	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

